

## Nr 678

Av fröken **Elmén**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 162, med förslag till förordning om allmän varuskatt, m. m.

Tidigare har vid flera tillfällen framställningar riktats till myndigheterna beträffande nödvändigheten av ett borttagande av försäljningsskatten på grammofonskivor. Framställningarna har gjorts av Musikaliska akademien, Musikfrämjandet, STIM, Föreningen svenska tonsättare, landets studieförbund, folkbildningsorganisationer och körförbund, pedagogförbund och Svenska musikerförbundet, vilka alla påpekat grammofonskivans betydelse som hjälpmedel i musikstudier av olika slag.

1947 års musikutredning hemställer i sitt slutbetänkande "Musikliv i Sverige", att försäljningsskatten å grammofonskivor upphäves, i vilken hemställan utredningen fått instämmande i remissyttranden från en rad organisationer.

Med stor förvåning konstaterar nu musik- och musikbildningsorganisationer liksom varje annan sammanslutning eller person, som betraktar vårt folks musikkulturella utveckling som en vital angelägenhet, förslaget om att ovanpå denna försäljningsskatt även lägga en omsättningsskatt vid försäljning av grammofonskivor. Man är ense om att en felbedömning gjorts beträffande grammofonskivans användning i vårt folkliga musikliv.

I nutidens Sverige är grammmofonen och grammofonskivan inte längre en lyxvara förbehållen ett privilegierat fåtal. Den står inte heller uteslutande i nöjets tjänst. Musikintresset i landet befinner sig i snabb tillväxt. Musiken blir för allt större delar av vårt folk ett livsbehov, inte som ett flyktigt tidsfördriv utan som en allvarlig bildningsangelägenhet. I denna inte endast kvantitativt utan också kvalitativt växande musikodling spelar grammmofonen en avgörande roll.

Man kan utan svårighet konstatera att grammofonskivan är oundgänglig som material i musikbildningsarbetet. Den användes i skolorna inom musikundervisningen, den nyttjas i musikeckirlarna, musikskolorna och vid kurser av skilda slag, den utgör också för den enskilde musikintresserade ett oöverträffat hjälpmedel, då det gäller att lära känna och lära sig förstå musiken i alla dess former. Åtskilliga folkbibliotek har också börjat anskaffa skivbibliotek.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,  
att riksdagen för den händelse Kungl. Maj:ts proposition nr 162 angående allmän varuskatt skulle vinna dess bi-

fall måtte besluta att grammofonskivor undantages från sådan skatt.

Stockholm den 6 november 1959

*Brita Elmén*